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Zakończyła się realizacja inwestycji związanej z uruchomieniem nowego domu pomocy społecznej przy

ul. Praskiej 27. W mikołajkowo-świątecznej atmosferze nowe miejsce i jego mieszkańców odwiedzili 5

grudnia, prezydent Krakowa Aleksander Miszalski oraz jego zastępczyni Maria Klaman.

W nowocześnie urządzonym budynku jest 100 miejsc całodobowej opieki dla osób przewlekle

somatycznie chorych, w tym 79 łóżek zajęli dotychczasowi mieszkańcy DPS przy ul.

Radziwiłłowskiej 8.

Łączna kwota tej inwestycji to ponad 51 milionów złotych, w tym 30 milionów złotych to

dofinansowanie z I edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Pokoje mieszkańców wyposażone są w łóżka rehabilitacyjne i sprzęty codziennego użytku. Na

dwóch piętrach budynku zamontowany jest podsufitowy system transportu osób z

niepełnosprawnością ruchową. Do dyspozycji mieszkańców są także m.in.: pokoje dzienne,

jadalnia, pokój gościnny oraz łazienki przystosowane do kąpieli osób leżących. W budynku

oprócz pomieszczeń do prania i suszenia, jest również grota solna, pokoje do terapii zajęciowej,

rehabilitacji i fizjoterapii oraz gabinet medycznej pomocy doraźnej.

Budynek posiada sześć wind: dwie towarowe oraz cztery osobowe, w tym dostosowane do

transportu osób leżących. Personel będzie miał do dyspozycji szatnie, pomieszczenia biurowe

oraz pokoje socjalne z łazienkami.

Budynek wyróżnia się dużą ilością zieleni. Zielona ściana jest na fasadzie, jest także dach

obsadzony roślinnością.

Kraków od wielu lat rozwija system specjalistycznego wsparcia seniorów, zdywersyfikowany w

zależności od indywidualnych potrzeb, sytuacji rodzinnej oraz sprawności psychofizycznej

odbiorców. Seniorom oferowane jest różnorodne wsparcie i specjalistyczna pomoc w

placówkach opieki całodobowej, dziennej oraz w miejscu zamieszkania. Seniorom

wymagającym całodobowej opieki i pielęgnacji, krakowski system pomocy społecznej oferuje 1

150 miejsc w 10 domach pomocy społecznej przeznaczonych dla osób w podeszłym wieku i

przewlekle somatycznie chorych.

Na tle innych metropolii Kraków dysponuje drugim po Łodzi najwyższym wskaźnikiem liczby

miejsc w jednostkach tego typu. Na jedno miejsce wg danych za rok 2020, przypadają 162

osoby w wieku poprodukcyjnym. Dla porównania w Łodzi wskaźnik ten wynosi 1 na 144, we

Wrocławiu 1 na 199 osób, w Poznaniu 1 na 288, w Warszawie 1 na 309, w Gdańsku 1 na 357, a

w Katowicach 1 na 419 osób.

Krakowskie domy pomocy społecznej są w sposób ciągły modernizowane i unowocześniane, aby

zapewnić jak najlepsze warunki zarówno mieszkańcom, jak i personelowi opiekuńczemu. W

latach 2016 - 2023 na inwestycje i remonty w domach pomocy społecznej dla osób w

podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych, Kraków przeznaczył środki w łącznej

wysokości około 70 mln zł.
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